■新春恒例・箱根ガラスの森美術館オリジナル福袋をご用意しています！

　新年あけましておめでとうございます。箱根ガラスの森美術館は、2025 年も元日より営業してお
ります。庭園の 2 本のクリスタルガラスのツリーも、新年の陽光に輝きながら皆様のご来館をお待
ちしています。本年も箱根ガラスの森美術館をよろしくお願いします。

展示期間：展示中～ 2025 年 1月 13日（月・祝）まで
クリスタルガラスの粒数：
大 ( ロミオ )　　　  約 8万 5千粒　高さ：11m
小 ( ジュリエット )  約 6 万 5千粒　高さ：  ８m

陽光に輝くクリスタルガラスのツリー

報道関係各位 2025 年 1 月元旦
PRESS RELEASE

【期間】2025 年１月 1日 ( 水 ) ～１月 13日 ( 月・祝 )
【場所】ミュージアム・ショップ館
　　　  水車小屋アチェロ
【価格】3,000 円～ 50万円（税込）

　毎年お正月企画としてご好評いただいている「箱根ガラスの森美術館オリジナル福袋」を販売い
たします。世界各国から直輸入したガラス製品・アクセサリー、人気のオリジナルメープル製品な
どを詰め合わせたお得な福袋をご用意しています。
※写真はイメージです。限定数のため完売の場合はご容赦ください。

▲ガラス製品 20万円セット ▲アチェロ製品 3千円セット
■箱根ガラスの森美術館特選 お年賀ギフトセット
　「うかい」総料理長プロデュースのオリジナルジャムと、人気の置物 干支「巳」のセット。「巳」
は古来より、幸運・繁栄・再生を象徴とする神聖な存在で、新年の贈り物としてもおすすめです。

◀オリジナルジャムとガラスの干支セット　2,700 円（税込）
＜セット内容＞
●2025年干支「巳」のガラス置物　サイズ：高さ約4×幅約5㎝
●オリジナルジャム100g×2種
※ジャム全5種ブルーベリー・いちご・オレンジ・白桃・マンゴーから
2種をセット

1
3

　箱根ガラスの森美術館は、2025 年 1 月 14 日 ( 火 ) ～ 1 月 24 日 ( 金 ) まで 11 日間、
館内メンテナンスのため休館させていただきます。お客様には大変ご迷惑をおかけします
が、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。休館日中のお問い合わせは、電話
0460-86-3111( 午前 10 時～午後 5 時 ) 箱根ガラスの森美術館までお願いいたします。

◉1月メンテナンス休館日のお知らせ

2
3

出演アーティスト出演アーティスト

ルイス・サルトール
(チャランゴ・ヴォーカル)

アルベルト・デ・メイス
（ヴァイオリン）

エンツォ・ディ・アマーリオ
(ピアノ)

マッティーア・ビンディ
(ヴォーカル)

ナポリ出身。音楽一家の中で育つ。ナポリ音
楽院（ピアノ科）卒業後、イタリアはもとよ
り海外でも活躍する。彼のピアノはダイナミ
ックでありながら郷愁を感じさせる。

イタリアシエナ出身。80年代における国民
的ロックバンドのドラマーを経て、フルーテ
ィストへ転身。歌手、シンガー・ソングライ
ターとして活躍している。

ジャンルを問わない演奏活動を行っており、
特にリズミカルなポップスを取り入れたクラ
シックミュージックにおいては、その力強く
も繊細な演奏で多くの人々を魅了している。

アルゼンチン共和国出身。マンドリン、チャ
ランゴ、ギター、キーボード、パーカッショ
ンを自在に操り、シンガー・ソング・ライタ
ーとしても多彩な才能を発揮。

　館内のカフェ・レストラン カフェテラッツァうかいでは、鉄板料理「うかい亭」を運営するうか
いグループ総料理長が監修する本格的メニューを提供しています。美術鑑賞の後は、箱根の雄大な
自然を眺めながら、ゆったりと美食のひとときをお楽しみください。

■カフェ＆レストラン

■特別企画展「香りの装い～香水瓶をめぐる軌跡」好評開催中～1/13まで

▲「馬車形香水瓶」
1860年頃 イタリア

特別企画展「香りの装い～香水瓶をめぐる軌跡」
【会期】開催中～ 2025 年 1月 13日（月・祝）会期中無休
【会場】箱根ガラスの森美術館内「ヴェネチアン・グラス美術館」

　ヴェネチアン・グラス美術館では、特別企画展「香りの装い～香水瓶をめぐ
る軌跡～」が開催中です。本展では、3000 年以上の時を経て人と香りが歩ん
だ軌跡をめぐります。時代を彩る貴婦人たちが愛した香りとともに、水晶や瑪
瑙などで制作された香水瓶や、神話や愛などの寓意を込めた香水瓶、ファッシ
ョンとして香りのイメージをデザインした19世紀末以降の香水瓶など、様々な
香りの器の世界をご紹介いたします。往時の人々の想いが込められた「香りの
装い」をご堪能ください。

※写真はイメージです。

オマール海老のグラタン
（スープ、サラダ、パン、グリッシーニ付き）　6,600円（税込）

　カフェテラッツァうかいでは、国内外で活躍するアーティストによる生演奏を、店内に
て 1 日 6 回毎日開催しています。 うかいが織りなす食と音楽の競演をお楽しみください。
※出演者とタイムテーブルは、公式ホームページまたは右側の QR コードを読み込み、ご確認ください。

殻ごと焼き上げたオマール海老のプリっとした身に濃厚なソースが絡み合い、オマー
ルの旨味たっぷりのグラタン。豊かな香ばしさもお楽しみいただける至福の一皿。

しぼりたてモンブラン

糸のように細いペーストが繊細に重なった極上モンブラン。和栗の香りと柔らかな
口どけが楽しめる人気ナンバーワンのスイーツ。

単品1,680円（税込）　コーヒー（紅茶）付き　1,980円（税込）

■カフェ・レストラン特別演奏

海老のアメリケーヌソースパスタ

海老の旨みが凝縮したアメリケーヌソースに、素揚げしたプリプリの海老と生パス
タを絡めました。フレッシュトマトが後味を軽やかに。

 （スープ、パン、グリッシーニ付き）　2,200円（税込）

山桜　　　約 5万粒
しだれ桜   約 3 万 8千粒
小桜　　　約 1万 4千粒

高さ ：7.5m
高さ ：6m
高さ：1m×14 本

クリスタルガラスのペア・サクラツリー
展示期間：1月 25日（土）～ 5月 18日（日）まで ( 予定 )
展示場所：箱根ガラスの森美術館　庭園中央部

■ひと足早く箱根に春満開！今年もクリスタルガラスの山桜としだれ桜が競演！

▲クリスタルガラスのサクラ（部分）

メンテナンス休館後の1月25日からはクリスタルガラスのサクラツリーが登場。
2025年所蔵作品展「ヴェネチアン・グラスとカーニバルの世界」も開幕します！

　箱根ガラスの森美術館では、箱根の四季折々の美しさをガラ
スで表現したいとの思いから、箱根町の「町の木」に制定され
ている「山桜」と、「しだれ桜」をイメージした 2 本のクリス
タルガラスのペア・サクラツリー、その足元に高さ 1m の「小
桜」14 本 ( 合計粒数 1 万 4 千 ) が 1 月 25 日（土）より展示さ
れます。
　桜の花と葉を表現した直径 1.4 センチのピンクとグリーンの
クリスタルガラス合計 10 万 2 千粒が、　春の柔らかな太陽の光
とそよ風をうけて、きらきらと美しく輝きます。陽光と風にき
らめく「クリスタルガラスのペア・サクラツリー」で、ひと足
早く箱根の春の訪れを感じてください。

☎0460-86-3111 広報担当　根本・中野・柳井
〒250-0631　神奈川県足柄下郡箱根町仙石原940-48
公式HP ◆ www.hakone-garasunomori.jp FAX：0460-86-3116(広報直通)

E-mail：hakone-m@ukai.co.jp
＜お問い合わせ＞

　東京・神奈川を中心にレストランを展開するうかいグループの美術館。
1996( 平成 8) 年８月開館。うかいの創業者・鵜飼貞男が蒐集したヴェネチ
アン・グラスを中心に展覧会を開催している。館内には、5 千種類 10 万点
のガラス製品を扱う「ミュージアム・ショップ館」とうかいグループ総料理
長が監修するカフェ・レストラン「カフェテラッツァうかい」を併設。

■箱根ガラスの森美術館について

3
3

　ヴェネチアの人々が楽しんだカーニ
バルを 4 つの要素「饗宴」「観劇」「賭博」

「仮装」に分け、宴を華やかに彩る装飾
グラスやコンポート、今にも動き出し
そうな躍動感溢れるガラスの人形など
を紹介します。ガラス職人たちの造形
技術の高さが詰まったヴェネチアン・
グラス作品とともに、古き良き時代か
ら現代へと続くヴェネチア・カーニバ
ルの世界をお楽しみください。

▲「コメディア・デラルテの人形」20世紀　ヴェネチア

◀「ドルフィン形脚
ワイングラス」
20世紀　ヴェネチア

【会期】2025 年 1月 25日 ( 土 ) ～ 4月 13日 ( 日 ) 会期中無休
【会場】箱根ガラスの森美術館内 「ヴェネチアン・グラス美術館」

2025 年所蔵作品展
「ヴェネチアン・グラスとカーニバルの世界」

■2025年所蔵作品展「ヴェネチアン・グラスとカーニバルの世界」　1/25～